
LÉTO S PHOENIXEM 2024 
FOTOSOUTĚŽ pro všechny milovníky analogové fotografie 

Pravidla soutěže: 

FOMEI s.r.o., se sídlem U Libeňského pivovaru 2015/10, Praha 8, 18000, IČ: 46504869, vyhlašuje pro 
širokou veřejnost fotografickou soutěž s názvem „Léto s PHOENIXEM 2024“ (dále jen „Soutěž“) a 
stanovuje tímto pro všechny soutěžící pravidla Soutěže.  

1. Pořadatel a organizátor soutěže: Pořadatelem a organizátorem soutěže je FOMEI s.r.o.,  
IČ: 46504869, se sídlem U Libeňského pivovaru 2015/10, Praha 8, 18000 (dále jen „FOMEI či Pořadatel“) 

2. Téma a kategorie soutěže:  
Soutěžní fotografie musí být pořízené pouze na barevném negativním filmu HARMAN PHOENIX 200.  

Téma: „Barevné léto s filmem HARMAN PHOENIX 200“ 
Snímky mají co nejlépe vystihnout letní atmosféru roku 2024 v jakékoliv části světa a v jakékoli příležitosti. 

Kategorie:  
• Žáci/Studenti základních a středních škol 
• Volná kategorie, tj. všichni ostatní fotografující bez rozdílu věku, povolání 

 
3. Termín Soutěže: Soutěž probíhá od 1. 5. 2024 do 30. 8. 2024.  

4. Podmínky účasti v soutěži:  
Soutěže se může zúčastnit každá fyzická doba (osoba mladší patnácti let pouze v zastoupení svého 
zákonného příp. jiného oprávněného zástupce), která odevzdá po dobu termínu Soutěže jednu nebo více 
fotografií prostřednictvím formuláře na webu https://landing.fomei.com/fotosoutez/ a tím projeví jako 
soutěžící souhlas s pravidly a podmínkami Soutěže. Fotografie do soutěže může přihlásit pouze autor 
fotografií. Přihlášení soutěžních fotografií je možné výhradně prostřednictvím zmíněného webového 
formuláře. 

 
5. Požadavky na fotografie, autorská práva: Soutěžící se mohou přihlásit do Soutěže pouze on-line, 
prostřednictvím webu https://landing.fomei.com/fotosoutez/ a fotografie musí splňovat podmínku rozlišení 
minimálně 2000px na delší straně. Fotografie je možné zasílat ve formátu JPG, maximální velikost souboru 
není omezena. Přihlášená fotografie musí být navíc doplněna údaji, jak je nastaveno v přihlašovacím 
formuláři na webu soutěže, tedy soutěžící současně uvede své jméno, příjmení, e-mailovou adresu, telefonní 
číslo, název či popis fotografie a soutěžní kategorii. V případě nevyplnění či neúplného vyplnění 
přihlašovacího formuláře, nebude fotografie do soutěže zařazena. Fotografie, které nesplní požadavky na 
formát, velikost a rozměry nebude možné do soutěže přijmout. Ze soutěže budou vyřazeny fotografie s 
nevhodným obsahem, pohoršující, neetické či jinak porušující podmínky soutěže. Vyřazeny budou také 
fotografie neshodující se s vyhlášeným tématem. Soutěžící zasláním fotografie potvrzuje, že je tvůrcem 
fotografie (autorské dílo) nebo držitelem výhradních autorských práv (dále jen „autor“) a k fotografii se 
nevážou práva třetích osob a dále prohlašuje, že si není vědom, že by jakákoli třetí osoba jeho práva k 
fotografii zpochybňovala nebo bránila zveřejnění fotografie. Soutěžící, coby autor, zasláním fotografie do 
soutěže uděluje FOMEI nevýhradní bezplatnou licenci k užití fotografie za účelem propagace soutěže webu 
www.fomei.com, na sociálních sítích FOMEI (tj. Facebook, Instagram) a dále za účelem propagace na akci 
FOMEI TOP a na výstavu ve venkovních výstavních panelech FOMEI. 

https://landing.fomei.com/fotosoutez/
https://landing.fomei.com/fotosoutez/
http://www.fomei.com/


Soutěžící, coby autor, souhlasí s publikováním zaslané fotografie do soutěže v tiskové nebo elektronické 
podobě bez nároku na honorář, pokud se přihlášená fotografie umístí v soutěži na 1. – 5. místě a bude ze 
strany FOMEI využívána dále pro marketingové účely. Poskytovaná licence k užití fotografie se poskytuje 
ze strany autora díla FOMEI bez časového, množstevního a teritoriálních omezení a dále bez práva udělení 
podlicence. FOMEI se zavazuje uvádět jméno autora fotografie vždy při jejím využití ve smyslu tohoto bodu. 
FOMEI není povinna udělenou licenci využít.  

6. Hodnocení a průběh soutěže, určení výherců: 
O pořadí snímků v kategoriích rozhoduje porota Pořadatele. Vznikne-li pochybnost, zavazuje se autor 
k prokázání originality snímku, tedy předložit negativ snímku z filmu HARMAN PHOENIX. V případě 
neprokázání originality snímku bude tento ze soutěže Pořadatelem vyloučen. 
Evidence přihlášených fotografií bude probíhat ve FOMEI s.r.o., provozovna Machkova 587, Hradec 
Králové 50011. Kontaktní e-mail je marketing@fomei.com. 
 
7. Oznámení o výhercích: Každý výherce obdrží oznámení na e-mailovou adresu s žádostí o vyzvednutí 
ceny.  Předávání cen proběhne 19. září 2024 na akci FOMEI TOP. 
 
8. Ceny pro vítěze: 

1.místo poukaz na nákup fotozboží v hodnotě 5 000 Kč vč. DPH z nabídky FOMEI dle vlastního výběru + 
velkoplošný tisk soutěžního snímku (cca 40×30 cm) 
2. místo poukaz na nákup fotozboží v hodnotě 3 000 Kč vč. DPH z nabídky FOMEI dle vlastního výběru + 
velkoplošný tisk soutěžního snímku (cca 40×30 cm) 
3. místo poukaz na nákup fotozboží v hodnotě 1 000 Kč vč. DPH z nabídky FOMEI dle vlastního výběru + 
velkoplošný tisk soutěžního snímku (cca 40×30 cm) 
4. místo velkoplošný tisk soutěžního snímku (cca 40×30 cm) 
5.místo velkoplošný tisk soutěžního snímku (A4) 
 

8. Odpovědnost organizátora soutěže: FOMEI nenese žádnou právní odpovědnost za uplatňované 
nároky třetích osob k autorskému dílu, které nárokují finanční náhradu za fotografie přihlášené do soutěže 
soutěžícími, dále nezodpovídá za prokazování autorství k přihlášeným fotografiím. Veškerou právní 
odpovědnost k přihlášenému dílu nese soutěžící.  

9. Osobní údaje pro účely soutěže: FOMEI zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), účinného ode dne 25. 5. 2018 (dále jen „Nařízení“). 
Osobními údaji soutěžících, které FOMEI zpracovává v souvislosti se Soutěží jsou zejména jméno,  příjmení, 
telefonní číslo a e-mailová adresa, které poskytl soutěžící nebo účastník Soutěže dobrovolně, přičemž tyto 
údaje zpracovává FOMEI za účelem jeho identifikace a přihlášení a účasti v Soutěži, vyhodnocení Soutěže, 
vyhlášení výsledků Soutěže, mimo jiné na webových stránkách FOMEI, příp. na jeho profilech na sociálních 
sítích, včetně připojení související fotodokumentace doprovozené informacemi o jménu a příjmení výherce, 
názvu Soutěže, umístění v Soutěži a získané ceně..  

Právním základem pro zpracování osobních údajů je souhlas subjektu údajů ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. a) 
Nařízení a nezbytnost zpracování osobních údajů pro splnění smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) 



Nařízení. Podrobnější informace o ochraně osobních údajů naleznete na www.fomei.com/zpracovani-
osobnich-udaju.  

10. Závěrečné ustanovení: FOMEI si vyhrazuje právo změnit podmínky této soutěže, nebo ji zrušit. Soutěže 
se nemohou zúčastnit zaměstnanci FOMEI. Na výhru v soutěži nevzniká právní nárok. Organizátor je 
oprávněn rozhodnout o vyřazení ze soutěže, pokud obsah fotografie nebo subjekt nesplňují podmínky 
soutěže nebo se autorských práv domáhá skutečný tvůrce či vlastník. Přihlášený soutěžící může kdykoli 
během soutěže na vlastní písemnou žádost odstoupit. Žádost o odstoupení ze soutěže je nezbytné podat 
nejpozději v poslední den konání soutěže. Rozhodné je datum odeslané žádosti. 

http://www.fomei.com/zpracovani-osobnich-udaju
http://www.fomei.com/zpracovani-osobnich-udaju

